2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2019                                                                                                                     № 590/19
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 15.12.2017 № 905/17 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 15.12.2017 № 905/17 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – Постановление, Методика) следующие изменения:

1) Пункт 1 Методики после слов «при формировании местного бюджета на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
2) В пункте 2 Методики слова «на текущий финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».
3) Абзац 6 подпункта 1 пункта 7 Методики после слов  «арендной платы за землю в местный бюджет на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
4) Абзац 3 подпункта 2 пункта 7 Методики после слов  «от прочих поступлений от использования имущества в местный бюджет на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
5) Абзац 2, 3 подпункта 3 пункта 7 Методики после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
6) Абзац 4 подпункта 3 пункта 7 Методики после слов «в очередном финансовом году» дополнить словами «и плановом периоде».
7) В абзаце 6 подпункта 3 пункта 7 Методики слова «на планируемый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».

8) Абзац 7 подпункта 3 пункта 7 Методики после слов «общей суммы поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
9) Абзац 2 подпункта 4 пункта 7 Методики изложить в новой редакции следующего содержания: «Планирование данных поступлений на очередной финансовый год и плановый период производится на основании Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Асиновское городское поселение» на текущий финансовый год, утвержденного решением Совета Асиновского городского поселения, а также порядка и последовательности применения способов приватизации, установленных законодательством Российской Федерации о приватизации государственного и муниципального имущества».

10) Абзац 2 подпункта 5 пункта 7 Методики после слов «Прогнозирование поступлений доходов от продажи земельных участков на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
11) Абзац 5 подпункта 5 пункта 7 Методики после слов «сумма прогнозируемых доходов от продажи земельных участков на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
12) Абзац 2 подпункта 6 пункта 7 Методики после слов «Прогноз поступлений прочих неналоговых доходов на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».

13) Пункт 7 Методики дополнить подпунктом 7 следующего содержания: «7) в части доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных  предприятий, созданных городски поселением (код бюджетной классификации- 111 07015 13 0000 120):

При прогнозировании поступлений доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных  предприятий, созданных городски поселением на очередной финансовый год и плановый период применяется метод прямого расчета по следующей формуле:

[image: image1]
где:

Z - сумма задолженности по не перечисленной части указанной прибыли с учетом начисленных процентов, прогнозируемая к погашению в соответствующем периоде;

k - количество муниципальных унитарных предприятий (далее также - предприятия), планирующих получение чистой прибыли в соответствующем периоде;

Пноi - размер прибыли к налогообложению (налоговой базы для исчисления налога на прибыль), ожидаемой к получению в соответствующем периоде i-м предприятием;

Нпi - налог на прибыль организаций, ожидаемый к уплате в соответствующем периоде i-м предприятием;

Ненвдi - единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, ожидаемый к уплате в соответствующем периоде i-м предприятием.

n-  размер платежа по перечислению части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, муниципальных унитарных предприятий в бюджет муниципального образования «Асиновского городского поселения» утвержденный решением Совета Асиновского городского поселения в решении о бюджете муниципального образования  «Асиновское городское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.

Прогнозирование поступлений доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных  предприятий, созданных городски поселением осуществляется на основании  программ финансово-хозяйственной деятельности предприятий и отчетов об их выполнении».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещения на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения                                                              А.Г. Костенков
k

=1

            Пмуп= Z+         (Пноi-Нпi-Hенвдi)

   ×n,



i